



Správa
Pražského hradu

V Praze dne 18. dubna 2018
č. j. SPH 992/2018

Věc: Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážená paní,

dne 12. dubna 2018 obdržela Správa Pražského hradu Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), vztahující k Nadačnímu fondu Ivany Zemanové (dále i jako „nadační fond“).

Konkrétně Vás zajímalo:

1. Kdo byli (v uplynulém roce) a jsou dárci nadačního fondu
2. Jaké částky nadačnímu fondu věnovali (včetně jmenného seznamu s konkrétní částkou)
3. Na co byly peníze určeny
4. Zda nadační fond, který sídlí v prostorách Pražského hradu, platí Správě Pražského hradu nájemné a v jaké výši; pokud nájemné neplatí, pak za jakých podmínek a jaké všechny prostory má k užívání

K Vaší žádosti sděluji následující:

Žádost se ve výše uvedených bodech č. 1 až 3 nevztahuje k působnosti Správy Pražského hradu. Tato skutečnost vyplývá z obsahu žádosti i z jejího vlastního textu. Z tohoto důvodu Vaši žádost ve výše uvedených bodech č. 1 až 3 v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. c) zákona odkládám.

K výše vedenému bodu č. 4 Vaší žádosti poskytujeme následující informace:

Správa Pražského hradu a Nadační fond Ivany Zemanové uzavřeli dne 1. dubna 2015 v souladu s ustanovením § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o nájmu nebytových prostor č. j. SPH 191/2015, dle které činí roční nájemné včetně médií za nebytové prostory o souhrnné výměře 37 m² částku ve výši 4.200,- Kč.

S pozdravem,

Ing. Ivo Velíšek, CSc.
ředitel
Správa Pražského hradu